آن چه پیش رو دارید گامی است کوتاه در معرفی این اثر به همراه نقد و بررسی پاره ای از دیدگاه های مؤلف و بیان کاستی های آن از نگاه پاره ای از تراث پژوهان.

فواد سزگین، تاریخ التراث العربی فی علوم القرآن والحديث، نقله الی العربیة د. محمود فحیمی مجازی، وراجه د. عرفة مصطفی و د. سعید عبدالرحیم، ۱۴۰۳ هـ / ۱۹۸۳ م.

مختصری از شرح حال علمی سزگین

استاد محمد فؤاد سزگین به سال ۱۳۴۳ هـ / ۱۹۲۴ م، در یکی از خانواده‌های شهر استانبول ترکیه متولد شد و در آنجا رشد کرد، تحصیلات مقدماتی خود را همان‌جا آغازید و پس از اتمام دوره دبیرستان به دانشکده هندسه استانبول وارد شد. بعد از مدتی آنجا را باب میل علمی خویش نیافت و پس از اندک زمانی به جهت علاقه و ارتباطی که با مؤسسات شرق شناسی ترکیه داشت، دانشکده هندسه را به قصد تحصیل در «مؤسسه شرق شناسی» دانشکده ادبیات دانشگاه استانبول - که در آن سال‌ها ریاست آن به عهده شرق شناس معروف «هلمونت ریتز» بود - رها و به ادامه تحصیل در آنجا پرداخت. سزگین با تلاش مستمر خود توانست در سن بیست و سه سالگی (۱۳۶۶ هـ / ۱۹۴۷ م) مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته «مطالعات شرق شناسی» دریافت کند و به دنبال آن در سال ۱۳۶۹ هـ / ۱۹۵۰ م، دکترای خویش را در رشته «علوم اسلامی - پژوهش‌های ایرانی و فلسفه» به پایان رسانید. مدت‌ها در گروه پژوهش‌های اسلامی دانشگاه استانبول به فعالیت علمی - پژوهشی پرداخت و از آغاز تحصیل در مؤسسه شرق شناسی با «هلمونت ریتز» رابط دوستانه و صمیمی برقرار کرد و از راهنمایی و تجربه‌های او بهره‌ها برد و تجربه‌ها اندوخت.